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Warszawa, 24.10.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiających: 
Voltra S.A. 
ul. Kuszników 38, 
03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 130/2024 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
na Dostawę (i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 130/2024 Voltra, przekazuje 
poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
Pytanie nr 1 
SWZ – rozdział IV; załącznik nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie 
z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej 
od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. 
ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania 
na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie 
na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy 
wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa 
lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane 
takie źródło. W przypadku nieuwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 
wskazanego w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź: Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć 
PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach potwierdzonych przez poszczególnych 
Zamawiających. Wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię 
elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 
zużycia w kolejnych latach poza wskazanymi w postępowaniu limitami. 
Pytanie nr 2 
SWZ – rozdział IV pkt 2; rozdział V pkt 1; załącznik nr 1, załącznik nr 2 – formularz oferty; załącznik 
nr 2.a – formularz cenowy. 
W przedmiotowym postępowaniu nie zostały podane PPE w grupie taryfowej R. 
Prosimy o uwzględnienie powyższego w dokumentacji, szczególnie w formularzach oferty 
i cenowych, uwzględniając pytanie nr 6 w zakresie grupy taryfowej G. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania dokumentacji poprzez 
uwzględnienie PPE w grupie taryfowej R. 
Pytanie nr 3 
SWZ – rozdział IV pkt 4; załącznik nr 1 
Prosimy o informację, czy 5 PPE wskazane w załącznik nr 1 – w poszczególnych zakładkach są i będą 
jedynymi PPE z instalacją FV w okresie trwania umów? 
Odpowiedź: Zamawiający w przypadku zainstalowania nowej instalacji OZE w pierwszej kolejności 
zwróci się do Wykonawcy o możliwość odkupu energii elektrycznej na zasadach określonych 
w postępowaniu. W przypadku odmowy, PPE zostanie na etapie realizacji umowy wyłączone na rzecz 
wyłonienia nowego Wykonawcy mogącego zapewnić odkup energii elektrycznej wytworzonej 
w instalacji OZE. 
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Pytanie nr 4 
SWZ – rozdział IV pkt 5; załącznik nr 1; rozdział VII pkt 2, 3, 4, 5; rozdział VIII pkt 2 
Postępowanie nie jest podzielone na części. Prosimy o odpowiednią modyfikację zapisów w całej 
dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania dokumentacji poprzez odpowiednią 
modyfikację zapisów w całej dokumentacji przetargowej. 
 

Pytanie nr 5 
SWZ – rozdział IV pkt 8, załącznik nr 1 
Wykonawca wnioskuje o jednoznaczne potwierdzenie, że wszystkie układy pomiarowo- 
rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem 
realizacji zamówienia. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez 
Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy 
kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 
Odpowiedź: Zamawiający na etapie przystąpienia do grupy zakupowej oświadczyli, że wszystkie 
układy pomiarowo rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA 
przed terminem realizacji zamówienia. 
 

Pytanie nr 6 
SWZ – SWZ – rozdział IV; załącznik nr 1 
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 
zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G 
będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej 
nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy Prawo Energetyczne 
dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się 
na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo 
energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty 
poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie 
przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich 
punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów 
poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa 
w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 
Odpowiedź: W ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna 
w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele 
gospodarstwa domowego. 
 

Pytanie nr 7 
SWZ – SWZ – rozdział IV; załącznik nr 1 
Zamawiający wskazał w dokumentacji przetargowej, że posiada 5 źródeł OZE (instalacja 
fotowoltaiczna) o mocy nie większej niż 50 kW dla których oczekuje od Wykonawcy odkupu 
nadwyżek energii elektrycznej. Czy w związku z tym, iż źródła wytwórcze Zamawiającego 
są źródłami mikrowytwórczymi o mocy nie większej niż 50 kW, a wytwarzanie e.e. w tych źródłach 
nie stanowi dla Zamawiającego „przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej”, co przedkłada 
się na to iż Zamawiający spełnia cechy wymienione w definicji Prosumenta (o którym mowa w art. 2 
pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii) to czy Zamawiający zgodzi 
się na zawarcie dla PPE mikrowytwórczych tzw. umów prosumenckich z rozliczaniem opartym 
o system net-biling ( na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający zgodzi się na zawarcie dla PPE mikrowytwórczych tzw. umów 
prosumenckich z rozliczaniem opartym o system net-biling (na wzorze zaproponowanym przez 
Wykonawcę). 
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Pytanie nr 8 
SWZ – SWZ – rozdział IV; załącznik nr 1 
Wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła 
wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający 
przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji 
i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane 
(wraz odpowiedziami - przed złożeniem oferty): 

1. Adres PPE 
2. Nazwa PPE 
3. Przeznaczenie obiektu 
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na 
1. umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; łącznie) 
6. Cykl rozliczeniowy 
7. Aktualna moc umowną 
8. Deklarowana moc umowną 
9. Data uruchomienia źródła 

Powyższe dane są niezbędne są również w celu wykonania poprawnie wyceny dla Państwa. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania dokumentacji poprzez uzupełnienie 
o w/w dane. 
 

Pytanie nr 9 
SWZ – SWZ – rozdział IV; załącznik nr 1 
W przypadku punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej, Operatorzy 
Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych 
do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze 
prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości 
scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy 
dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego 
podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności 
polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem 
podpisania umów sprzedaży? 
Odpowiedź: Zamawiający dopełnią formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów 
dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży. 
 

Pytanie nr 10 
SWZ– rozdział V pkt 1, załącznik nr 1 
Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę: 

• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania; 
• termin na podpisania umów; 
• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy, pomimo dołożenia starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe 
zgłoszenie umów sprzedaży, w przypadku przedłużającego się procesu podpisania umów, 
pełnomocnictw i przekazywania poprawnych danych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, 
rozpoczęcie sprzedaży od 01.01.2025 (dla PPE z tym terminem rozpoczęcia sprzedaży) 
jest zagrożone i może ulec przesunięciu nie z winy Wykonawcy. Jednocześnie informujemy, 
iż w przypadku umów kompleksowych, jeżeli Zamawiający nie dokonał samodzielnie 
wypowiedzenia tych umów (okresu wypowiedzenia wskazany w załączniku nr 1 wynosi 3 
miesiące), rozpoczęcie sprzedaży od 01.01.2025 nie będzie możliwe. Sprzedaż na umowach 
rozdzielonych rozpocznie się po upływie okresy wypowiedzenia umów kompleksowych.	
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Odpowiedź: Zamawiający są tego świadomi, że rozpoczęcie sprzedaży nastąpi po pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
Zamawiający przystępując do postępowania zostali poinformowani i złożyli oświadczenie, 
że w przypadku, jeżeli posiadają obowiązujące umowy kompleksowe energii elektrycznej, 
mają obowiązek je wypowiedzieć we własnym zakresie ze skutkiem na dzień poprzedzający 
planowane rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej. 
 

Pytanie nr 11 
SWZ– rozdział V; rozdział XIX 
Wykonawca prosi o informację, czy Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował przygotowanie 
i zawierania przez podmioty wchodzące w skład grupy zakupowej (i ich podległe jednostki 
organizacyjne) wszystkich umów niezbędnych w procesie zgłaszania do OSD zmiany sprzedawcy, 
które to umowy zarówno w formie elektronicznej jak i papierowej, wraz z kompletem dokumentów 
niezbędnych ww. procesie, zostaną przekazane/przesłane wyłonionemu Wykonawcy do dnia 
28.11.2024? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przygotuje bez zbędnej zwłoki umowy między 
wyłonionym Wykonawcą a Zamawiającymi oraz rozdystrybuuje je wraz ze szczegółową instrukcją 
podpisania i wysłania do Wykonawcy. Wykonawca zostanie wskazany bezpośrednio jako adresat 
podpisanych umów wraz z zastrzeżeniem, że niedotrzymanie terminów na ich procedowanie 
skutkować może niemożliwością rozpoczęcia sprzedaży od 01.01.2025 r. nie z winy Wykonawcy. 
 

Pytanie nr 12 
SWZ – rozdział VII pkt 2; rozdział VIII pkt 2 pkt 1) lit. a) 
Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji 
na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca 
się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia koncesji, której ważność 
upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie 
przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 
realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony 
Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji. 
 

Pytanie nr 13 
SWZ – rozdział XIV pkt 11 
Prosimy o potwierdzenie, iż zapis w zakresie negocjacji jest zapisem, który nie dotyczy 
przedmiotowego postępowania. 
Odpowiedź: W/w zapis w zakresie negocjacji jest zapisem, który nie dotyczy przedmiotowego 
postępowania. 
 

Pytanie nr 14 
SWZ – rozdział XVI pkt 3 
Postępowania nie jest podzielone na części, a dokumentacja przetargowa nie zawiera załącznika nr 2b. 
Prosimy o modyfikację zapisów. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania dokumentacji poprzez usunięcie 
zapisów wskazujących na załącznik nr 2.b w całej dokumentacji przetargowej. 
 

Pytanie nr 15 
SWZ– rozdział XIX; – załącznik nr 3 – wzór umowy 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie liczby umów, które będą podpisywane w wyniku 
rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania przetargowego. 
Odpowiedź: Wg wykazu Nabywca-Odbiorca: 35 umów. 
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Pytanie nr 16 
SWZ – załączniku nr 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (w przypadku umów rozdzielonych) zawarte są na czas określony, 
czy nieokreślony? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w przypadku konieczności 
wypowiedzenia)? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz 
w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 
określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych 
w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź: 
a) Umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

nieokreślony. 
b) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. 
c) Zamawiający upoważni Sprzedawcę do zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 
określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy. 

d) Zamawiający oświadczyli, że nie mają zawartych umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 
w terminach przewidzianych w SWZ 

 

Pytanie nr 17 
SWZ - załącznik nr 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że dane zawarte w załączniku nr 1 do SWZ 
są zgodne z danymi zawartymi w aktualnie obowiązujących umowach dystrybucyjnych 
(bądź kompleksowych). Równocześnie informujemy, iż proces zmiany sprzedawcy może nastąpić 
na podstawie dotychczasowych parametrów dystrybucyjnych - zmiana parametrów dystrybucyjnych 
(moc umowna, grupa taryfowa) nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. 
Odpowiedź: Dane w załączniku nr 1 do SWZ są zgodne z danymi przekazanymi o potwierdzonymi 
przez Zamawiających w toku postępowania. Pełnomocnik Zamawiających ma świadomość zmiana 
parametrów dystrybucyjnych (moc umowna, grupa taryfowa) nie jest częścią procesu zmiany 
sprzedawcy a ewentualna niezgodność danych przekazanych przez Zamawiających a danymi 
zawartymi w aktualnie obowiązujących umowach dystrybucyjnych może skutkować niemożliwością 
rozpoczęcia sprzedaży od 01.01.2025 r. i może ulec przesunięciu nie z winy Wykonawcy do czasu 
przekazania prawidłowych danych przez Zamawiających. 
 

Pytanie nr 18 
Załącznik nr 3 – wzór umowy - § 2 ust. 2 lit. b), § 6 ust. 6 lit. b), załącznik nr 10 
Wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą 
na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 
prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się 
z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno 
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wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii 
elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie zapisów w zakresie wymogu sporządzania 
raportów w całości, wraz z załącznikiem nr 10 z dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie nr 19 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 6 ust. 6 lit. c) 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, w/w rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 
Zamawiającego. 
 

Pytanie nr 20 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 7 ust. 1 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, 
za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 
któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 
treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie nr 21 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 7 ust. 13 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o jednoznaczne określenie czy Zamawiający wyraża zgodę 
na udostępnianie Zamawiającemu/Zamawiającym faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.) na zasadach określonych 
w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 
Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 
rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 
ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Odpowiedź: Do czasu wprowadzenia obowiązku wdrożenia i stosowania w obrocie gospodarczym 
Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), każdy z Zamawiających indywidualnie na etapie podpisania 
umowy lub jej realizacji będzie mógł złożyć stosowne oświadczenie/zgodę na udostępnianie 
Zamawiającemu/Zamawiającym faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany 
adres poczty elektronicznej. Do tego czasu podstawową formą wystawiania VAT jest forma 
papierowa. 
 

Pytanie nr 22 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 12 ust. 1 
Zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron 
w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 
wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
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Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego 
z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 
ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i wprowadzi w ramach 
sprostowania adekwatne kary umowne. 
 

Pytanie nr 23 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 12 ust. 3 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 
elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 
wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 
o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 
będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, 
która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 
Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny 
z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad 
udzielania zamówień publicznych. Poza tym brak jest ust. 7 na który powołuje się Zamawiający. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona w ramach sprostowania Załącznika nr 3 – wzór 
umowy - §12 ust. 3 do treści: „ W każdym przypadku, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy, 
odszkodowanie w związku z poniesionymi kosztami zakupu energii elektrycznej kupionej 
na warunkach innych (gorszych) niż wynikające z Umowy (np. dostawy rezerwowe) z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy w wysokości różnicy w cenie zakupu energii elektrycznej 
od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego 
w postępowaniu Wykonawcy.” 
 

Pytanie nr 24 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 
zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane 
przez Wykonawcę? 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 
zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez 
Wykonawcę? 

Odpowiedź: 
1. Ad. 1: Nie 
2. Ad. 2: Nie 

 

Pytanie nr 25 
SWZ – załącznik nr 3a – pełnomocnictwo 
Wykonawca wnioskuje o odpowiednią modyfikację treści pkt 5 pełnomocnictwa znacznik trzy 
w sposób niebudzący wątpliwości co intencji zapisu. W obecnej treści zapis jest niezrozumiały. 
Odpowiedź: Pkt 5 Pełnomocnictwa, znacznik trzy zostaje zmodyfikowany do treści: „- Sprzedawcę, 
który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, chyba, 
że sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik.” 
 

Pytanie nr 26 
SWZ – załącznik nr 3a – pełnomocnictwo 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, 
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że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa 
i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę, jeśli wg. Wykonawcy pełnomocnictwo do zmiany sprzedawcy 
będące załącznikiem do dokumentacji przetargowej jest niewystarczające. Wg. dotychczas 
przeprowadzonych postępowań i procesów zmiany sprzedawcy Pełnomocnik Zamawiających nie 
otrzymał zastrzeżeń w tym zakresie. 
Pytanie nr 27 
Dotyczy pkt 4 rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 
Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie z w/w rozdziału, konieczności rozliczania energii 
wytworzonej i oddanej do sieci w systemie net-billing i dopuszcza rozliczenie na podstawie oddzielnej 
umowy odkupu na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę po cenie jednostkowej w oparciu 
o ceny Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę
Energii S.A. wyliczanej zgodnie z algorytmem z pkt a) N = EOSD*(CTGE-|25%*CTGE|)?
Odpowiedź: W sytuacji, gdy Wykonawca nie ma możliwości zawarcia umowy na odkup energii
wytworzonej w systemie net-biling będąc jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym, Pełnomocnik
Zamawiających dopuszcza możliwość zawarcia umowy na odkup energii na wzorze Wykonawcy przy
zastosowaniu zapisów SWZ Rozdział 4 pkt. 4a


